
 

 

 

Vývoz komunálního odpadu 

1x za 14 dní – celoročně 

 

 

Druhý  krok ke změně !!! 

 

Komunální odpad  

Vážení spoluobčané,   
míra třídění v Lomnici dosahuje 13 %, podle nového 
zákona o odpadech1 musíme v roce 2025 vytřídit 60 % 
odpadů!!! 

Jako první krok ke změně od listopadu 2022 vedeme 
evidenci směsného komunálního odpadu tzn. 
monitorujeme množství vyvezeného směsného 
komunálního odpadu od jednotlivých domácností. 

Z dostupných dat je patrné, že svoz komunálního 
odpadu 1x za 14 dní je optimální. 

Popelnice s komunálním odpadem připravte k vývozu 
jenom zcela zaplněné! Poloprázdné nádoby nepředkládejte ke svozu nebo je 
označte štítkem NEVYVÁŽET, který si můžete vyzvednout na obecním úřadě. 
Pokud vám svoz 1x za 14 dní nestačí, měli byste si pořídit další popelnici a 
nechat ji očipovat pracovníkem obecního úřadu.  

 

 

  

 

 

 

 
Skládkovné za komunální odpad se bude v nadcházejících letech stále zvyšovat. 

                                                      
 
Poplatkové období v roce 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

 
2028 

 
Dílčí základ poplatku za 
ukládání využitelných 
odpadů (v Kč/1 tuna) 

 
 
800 

 
 
900 

 
 
1000 

 
 
1250 

 
 
1500 

 
 
1600 

 
 
1700 

 
 
1800 

  

                                           
1 Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb.  



 

 

Nádoby na tříděný odpad 

 

 
Od 1. listopadu 2023 budou na sběrných hnízdech pouze kontejnery  

na sklo, kov, jedlý olej, textil 
 

 

Je potřeba si uvědomit zákonnou povinnost2, a to, že každý z nás je povinen 
třídit odpad a nakládat s ním podle skutečných vlastností (papír, sklo, plast, 
textil, kov, olej). 

 

Sběrné nádoby na tříděný odpad – plast a papír, které přebíráte:  

 po dobu 5 let jsou ve vlastnictví obce Lomnice na základě vzájemně 

podepsané smlouvy a poté budou předány do vašeho vlastnictví 

 jsou označeny čipem, neočipované nádoby se nebudou vyvážet 

 náklady s nimi spojené jsou součástí poplatku za svoz směsného odpadu 

 

Termín prvního svozu bude upřesněn s ohledem na kapacity svozové 
firmy: 

 PLAST - první polovina listopadu 2023, dále pak pravidelný svoz 1x měsíčně  
 PAPÍR – druhá polovina listopadu 2023, dále pak pravidelný svoz 1x za 6 týdnů 

 v případě nedostatečné kapacity využijte možnosti umístit tříděný odpad na 
sběrný dvůr 

 

Děkujeme všem občanům za spolupráci a těšíme se na 
společné budování obce s minimem odpadů. 

 

                                           
2 Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. Původce odpadu je povinen  

a) zařadit odpad podle druhu a kategorie a nakládat s ním podle jeho skutečných vlastností. 
 


